FI
Technische Daten
Änderungen vorbehalten
Kurzbeschreibung
Elektrische Daten
Betriebskennwerte
Parameter
Parameter an der Detektorfläche für LS

2.Ausgang = Vordetektion
Eingang = Schaltpunktverstellung
Bestellschlüssel FMS-Serie
Beispiel 1: FMS-M16-HS-FF-F2-1A/0E-PNP
Beispiel 2: FMS-ABS4030-LS-AF-M-2A/1E-PNP
Auswahlhilfe
Wenn...
Wenn...
Einbautiefe wichtig
Hohe Reichweite
Einbaubreite wichtig
Schalten im Nahbereich
Lebensmittel geeignet (FDA konform)
Gleichmäßiger Auto-Fokus
Aggressive Umgebung (Säure o.ä.)
Axialer Versatz zum Magnet vorliegt
Seitliche Verschiebung notwendig
Hohe Störunterdrückung
Veränderbare Einbautiefe
M16 V4A
LS (Low Sensitivity)
40x30x7 ABS
HS (High Sensitivity)
Wenn...
Hohe Reichweite
Hohe Richtwirkung
Abstandsänderung keine Schaltpunktveränderung bewirkt
Axialer Versatz zum Magnet vorliegt
Hohe Störunterdrückung
Fix-Fokus Auto-Fokus
Gehäuse
Empfindlichkeit
Art der Fokussierung und Richtcharakteristik
FIFMS
Technische Daten
Änderungen vorbehalten10
Richtcharakteristik mit  PMAGRINGD10H3
Draufsicht (XY-Ebene) HS-Varianten mit Fix-Fokus
F1: 0,2mm
F3: 0,25mm
F5: 0,6mm
F1: 0,2mm
F3: 1,4mm
F5: 1,45mm
Fix-Fokus
F1
F3
F5
Blindzone
FMS-Sensor
4 620
Y
5
X
20
15
10
FIFMS
Technische Daten
Änderungen vorbehalten11
Richtcharakteristik mit  PMAGRINGD10H3
Draufsicht (XY-Ebene) LS-Varianten mit Fix-Fokus
F1: 0,2mm
F3: 0,55mm
F5: 0,6mm
F1: 0,2mm
F3: 0,2mm
F5: 1,0mm
Fix-Fokus
F1